
 

 

 

 

 

 

 

1 z 2 
 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“   

Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí. 

Oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení  
(dle § 53 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky: „Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“ 

Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce podle § 53 zákona, 

zjednodušené podlimitní řízení 

Zadavatel: Městys Lomnice 

Nám. Palackého 32 

679 32 Lomnice   

IČ: 00280577 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele: 

Mgr. Marie Brázdová, Ph.D., starostka 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Jan Dobiáš 

–osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Obora 85, 679 01 Obora 

tel: 776 788 970 

info@jd-dotace.cz 

Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e3f82c5-b68f-47d6-
8a59-11d704baba9c 

  

 

Zadavatel, Městys Lomnice, v souladu s § 53 odst. 8 zákona, tímto oznamuje, že dne 

6.10.2021, usnesením Rady městyse Lomnice č. 91/27/2021, dle ust. § 127 odst. 2 písm. 

d) a e) zákona, 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení 

na podlimitní veřejnou zakázku „Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“ 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 52 písm. a) zákona. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel ruší zadávací řízení na základě toho, že neobdržel dotaci na předmět plnění 

veřejné zakázky z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2230 – Podpora výstavby, 

obnovy a provozování komunální infrastruktury. Registrační číslo žádosti: VPS-

223/2019-00035. Informace o nepřidělení dotace byla zveřejněna na webových 

stránkách poskytovatele dotace dne 10.8.2021. Od tohoto dne bylo ze strany zadavatele 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e3f82c5-b68f-47d6-8a59-11d704baba9c
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e3f82c5-b68f-47d6-8a59-11d704baba9c


 

 

 

 

 

 

 

2 z 2 
 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: 

„Městys Lomnice – Rekonstrukce ZŠ – etapa II“   

Předmět zakázky je spolufinancován z Ministerstva financí ČR, podprogramu 298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí. 

zjišťováno, zdali je tato skutečnost definitivní, neboť v roce předchozím poskytovatel 

dotace po prvotním zveřejnění výsledků o přidělení či nepřidělení dotace konkrétním 

žadatelům o dotaci dodatečně zveřejnil nové zveřejnění výsledků, ve kterém podpořil 

veškeré žádosti o dotaci do daného programu předložené. Jelikož se rozhodnutí 

poskytovatele dotace o nepodpoření daného záměru z programu stalo definitivním, 

zadavatel nemohl pro nedostatek finančních prostředků uzavřít smlouvu o dílo 

s vybraným dodavatelem v plném rozsahu původního díla.  

Současně se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na 

to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Dle kap. 6 Zadávací dokumentace a dle 

čl. 3.1 Návrhu smlouvy o dílo (příl. č. Zadávací dokumentace) mělo být plnění veřejné 

zakázky dokončeno nejpozději do 30.9.2021. Ačkoliv zadavatel jednal s vybraným 

dodavatelem o podpisu smlouvy (v kontextu předchozího odstavce bylo s ohledem na 

nedostatek finančních prostředků uvažováno o následném uplatnění vyhrazené změny 

závazku ze smlouvy o dílo dle čl. 2.6 smlouvy o dílo formou písemného dodatku ke 

smlouvě o dílo), nebyla smlouva o dílo do daného termínu uzavřena.  Důvodem pro 

zrušení zadávacího řízení je tak i skutečnost, že zanikla možnost dodržení zadávacích 

podmínek, které nemohou být zadavatelem v souladu s § 6 zákona měněny, aby nedošlo 

k nerovnému přístupu oproti ostatním uchazečům zadávacího řízení. Vzhledem k tomu, 

že nedošlo k uzavření smlouvy do 30.09.2021 (shodně též termín pro limitní termín 

dokončení díla) ze strany vybraného uchazeče a v souladu s výše citovaným § 6 zákona 

nelze tento stanovený termín prodloužit, zanikly důvody pro pokračování zadávacího 

řízení z důvodu nemožnosti splnění zadávacích podmínek. 

S ohledem na výše uvedené nemůže zadavatel, kromě zrušení zadávacího řízení, učinit 

jiná opatření k nápravě, kterými by nenarušil ustanovení a principy zákona. 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení je účastník zadávacího řízení oprávněn 

podat zadavateli námitky (§ 241 zákona), a do to 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení  

o zrušení zadávacího řízení na profilu zadavatele (§ 242 odst. 2 zákona). 

Účastník zadávacího řízení se může práva na podání námitek proti rozhodnutí o výběru 

dodavatele písemně vzdát. 

 

 

Dne 06.10.2021    Mgr. Marie Brázdová, Ph.D., starostka 


		2021-11-09T09:08:53+0100
	Mgr. Marie Brázdová, Ph.D.




